
رئـــیس پلیس فتا استان خراسان رضوی 
از شناسایی و دستگیری عامل سوءاستفاده 
از کاربران سایت های آگهی محــور و شبکه 
اجتماعی اینستاگرام با فروش کالا یا خدمات 
دروغین خبر داد. سرهنگ جوادجهانشیری 
گفت: در پی شکایت شهروند مشهدی مبنی 
بر کلاهبرداری از هویت حقیقـــی وی در 
فضای مجازی، مراتب به  صورت ویژه در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. سرهنگ 
جهانشیری ادامه داد: شاکی در اظهارات خود 
بیان داشت: »اخیرا در یکی از شبکه هــای 
اجتماعی با شخصی به هویت نامعلوم آشنا شدم 
و با اعتماد بی جا به وی، غافل از نیات شوم این 
مجرم، پیشنهاد کسب درآمد ودورکاری وی را 
پذیرفتم و با عضویت در یکی از صرافی های 
آنلاین نام کاربری و پسورد عبور خود را در 
اختیار فرد ناشناس قرار دادم تا با سود حاصل 
از خریدوفروش رمزارز کسب درآمد برایم آسان 
شود که طی 48 ساعت متوجه شدم مبلغی 
بیش از 100 میلیون کلاهبرداری با حسابم 

صورت گرفته شده است.« این مسئول انتظامی 
افزود: با اقدامات فنی و شیوه و شگردهای خاص 
پلیسی، متهم به هویت معلوم در استان تهران 
مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی مقام 

قضائی  در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر 
و به پلیس فتا انتقــال داده شد. هم چنین 
ابزارهای دخیل در ارتکاب جرم وی نیز توقیف 
شد. این مقام انتظامی با اشاره به شگرد مجرم 

کلاهبردار افزود: فرد مذکور با فریب کاربران 
فضای سایبری وبه ویژه سوءاستفاده از هویت 
افراد با درج آگهی در شبکه های اجتماعی نظیر 
اینستاگرام و سایت های آگهی محور؛ نظیر دیوار 
کالاهای خیالی خود را به خریداران عرضه و 
ودیعه ها و یا وجوه دریافت شده را در حساب 
بانکی افراد فریب خورده به گردش درآورده 
است که تحقیقات در این خصوص ادامه دارد. 
سرهنگ جهانشیری با توجه به ورود به عصر 
دیجیتال به شهروندان توصیه کرد: مراقبت 
از هویت حقیقی و حقوقی خود را در دستور 
کار خود قرارداده و با صیانت از مدارک هویتی 
خود راه ورود مجرمان به مقاصد کلاهبردارانه 
و پولشویی را مسدود نمایند. رئیس پلیس 
فتا استان خراسان رضوی گفت: شهروندان 
توصیه های پلیس فتا را جدی بگیرند و در 
صورت مشاهد هرگونه موارد مشکوک موضوع 
را از طریق مرکز فوریت های سایبری به 
 شماره 096380 یا سایت پلیس فتا به آدرس:

 www.Cyberpolice.ir  در میان بگذارند. 
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خبــــر

تبادل  و  تولید  فضای  پلیس  رئیس 
اطلاعات پایتخت درخصوص ترفند مورد 
استفاده کلاهبرداران فیشینگ که با ارسال 
تحت عنوان  آلوده  لینک  حاوی  پیامک 
سامانه سهام عدالت، اقدام به خالی کردن 
حساب شهروندان می کنند، هشدار داد. 
سرهنگ داود معظمی گودرزی، اظهارداشت: 
امروزه با توجه به فعال سازی رمزدوم پویا و 
محدودشدن دسترسی سارقان اینترنتی، 
مجرمان با استفاده از روش های جدید و 
تبلیغات دروغین سعی در دستــرسی به 
اطلاعات حساب بانکی کاربــران را دارند و 

تقارن این موضوع با انتقال اقدامات خدماتی 
بسیاری از سازمان ها و نهادهای دولتی از 
طریق فضای مجازی به شهروندان منجر 
به سوءاستفاده و فرصت طلبی برخی از این 
مجرمان شده است. این مقام انتظامی بیان 
داشت: در این روش از کلاهبرداری فرد 
کلاهبردار با جعل آدرس اینترنتی سامانه 
سهام عدالت پیامکی که در نهایت به یک 
لینک پرداخت آنلاین منتهی می شود برای 
شهروندان ارسال می کند و از آنجا که برخی 
از شهروندان از این سامانه ها و نحوه فعالیت 
 آنها آگاهی ندارند روی لینک کلیک کرده و 

مورد کلاهبرداری قرار می گیرند. وی افزود: 
لینک معرفی شده در این پیامک ها حاوی یک 
بدافزار است و مجرمان اینترنتی با این شگرد 
مجرمانه، اطلاعات محرمانه بانکی متقاضیان 
را به سرقت برده و نسبت به برداشت غیرمجاز 
از حساب بانکی آنها اقدام می کنند. سرهنگ 
گودرزی با اشاره به اینکه ارسال کنندگان 
لینک های جعلی هدفی جز سرقت اطلاعات 
بانکی شهروندان ندارند، گفت: اعتماد به این 
افراد و مراجعه به لینک های ارسالی می تواند 
زمینه سوءاستفاده از اطلاعات کاربران را 
فراهم سازد و چنانچه شهروندان پیام هایی 

تحت عنوان سامانه سهام عدالت دریافت 
کردند که حاوی لینک بود، آگاه باشند که در 
معرض کلاهبرداری قرار گرفته اند و به هیچ 
وجه روی لینک مربوطه کلیک نکنند. رئیس 
پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه 
کرد: باید برای پیشگیری از برداشت های 
غیرمجاز ضمن افزایش سطح آگاهی و سواد 
رسانه ای خود فریب پیامک های دریافتی 
از منابع نامعتبر را نخورده و از بازکردن 
لینک  های ارائه شده از سوی افراد ناشناس 
به صورت پیامکی و یا در شبکه های اجتماعی 
خودداری کنند و در صورت برخورد با چنین 
مواردی موضوع را از طریق سایت پلیس فتا به 
آدرس www.Cyberpolice.ir  گزارش 

دهند. 

جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیـــری سارقان 
محتویات خودرو محله چیتگر خبر داد و گفــــت: در پی 
مراجعه یکی از شهروندان به کلانتری 1۵4 چیتگر مبنی 
بر کشف لاستیک های سرقت شده خودروی وی در یکی از 
تعمیرگاه های محله چیتگر بررسی موضوع در دستور کار 
عملیات کلانتری قرار گرفت. سرهنگ محمدقاسم طرهانی 

با بیان اینکه تیم عملیات کلانتری در محل حاضر و اموال 
سرقتی خودروی مالباخته در محل کشف شد، افزود: متصدی 
تعمیرگاه در خصوص وجود اموال کشف شده اظهارداشت که 
از ۲ جـــوان 30 و 3۵ ساله دو روز پیش خریداری کرده که 
با رصد دوربین ها مغازه هویت سارقان شناسایی شد. این مقام 
پلیسی گفت: در تحقیقات پلیسی مخفیگاه متهمان شناسایی 

و با اخذ مجوزهای قضائی در یک عملیات پلیسی سارقان 
دستگیر شدند و در بررسی های بیشتر از مخفیگاه متهمان 
تعدادی اموال مسروقه از قبیل 4 حلقه رینگ و لاستیک و 
4 دستگاه ضبط کشف شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
متهمان در تحقیقات اولیه به بزه انتسابی و سرقت محتویات 
خودرو و به 1۵ فقره سرقت به همین روش معترف شدند که 
مالباختگان شناسایی شدند. سرهنگ طرهانی خاطرنشان کرد: 
تحقیقات بیشتر برای کشف جرائم احتمالی متهم و شناسایی 

مالباختگان ادامه دارد. 

کلاهبرداری با پیامک جعلی »سامانه سهام عدالت«

دستگیری سارقان محتویات خودرو

کشف سلاح  در بازار تهران
معاون نظارت بر اماکـــن عمومی پلیس 
امنیت تهران از حمل ســلاح جنگی توسط 
فروشنده لوازم صوتی و تصویری در بازار 
تهران خبر داد. سرهنگ نادر مرادی گفت: 
خبری مبنی بر حمل سلاح توسط فروشنده 
لوازم صوتی و تصویری در بازار تهران دریافت 
کردیم که موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: پس از 
هماهنگی های قضائی متهم در عملیاتی 
غافلگیرانه دستگیر و در بازرسی بدنی از وی 
یک قبضه سلاح جنگی کشف شد. معاون 
نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران 
تصریح کرد: متهم مدعی شد که هنگام خرید 
لوازم صوتی از یکی از استان های غربی کشور 
با فروشنده سلاح آشنا و سلاح جنگی را از 

وی تهیه کرده است. 

اعتراف به 30 فقره سرقت
فرمانـــده انتظامی استان گلستــان از 
دستگیری سارق و اعتراف وی به 30 فقــره 
سرقت سیم وکابل برق خبر داد. سردار سعید 
دادگر اظهارداشت: به دنبال وقوع چند فقره 
سرقت سیم و کابل برق در گنبدکاووس، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس 
شهرستان قرار گرفت. وی افزود: ماموران 
با گشت زنی هدفمند در نقاط جرم خیز، به 
یکدستگاه پراید مشکوک و دستور توقف 
دادند که راننده به محض مشاهده پلیس 
اقدام به فرار کرد. فرمانده انتظامی استان 
گلستان با بیان اینکه طی یک تعقیب و 
گریز کوتاه خودرو متوقف و راننده دستگیر 
شد، گفت: متهم در تحقیقات اولیه به 30 
فقره سرقت سیم و کابل برق در شهرستان 
گنبدکاووس اعتراف کرد. سردار دادگر با 
اشاره به دستگیری دو مالخر در این راستا، 
خاطرنشان کرد: سارق پس از تشکیل پرونده 

به مراجع قضائی معرفی شد. 

انهدام باند سارقان سیم و کابل 
فرمانده انتظامي استان سمنان از انهدام 
باند 4 نفره سارقان سیم و کابل هوایی با 
کشف 4۲فقره سرقت در شهرستان شاهرود 
خبر داد. سردار عبدا... حسنی اظهارداشت: در 
پي وقوع چند فقره سرقت سیم وکابل هوایي 
در شاهرود به خصوص در ساعات پایاني شب، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
پلیس آگاهي این شهرستان قرار گرفت. 
وي با اشاره به تحقیقات میدانی و اطلاعاتی 
کارآگاهان پلیس در این راستا گفت: در 
بررسی نهایی، سرنخ هایی از همکاری 3سارق 
سابقه دار و معتاد در این پرونده به دست آمد. 
سردار حسنی به شناسایی متهمان پرونده 
به همراه یک مالخر اشاره کرد و تصریح کرد: 
در یک عملیات منسجم و هماهنگ هر 4 
عضو این باند دستگیر و به 4۲ فقره سرقت 
سیم و کابل هوایی در شهرستان شاهرود 
اعتراف کردند. فرمانده انتظامي استان سمنان 
خاطرنشان کرد: در این عملیات یک خودروی 
پراید سرقتي و مقدار ۲۵کیلوگرم سیم مسی 
از مجرمان کشف و پرونده تکمیلی براي 
سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي تحویل 

داده شد. 

زن جیب بر دستگیر شد
رئیس پلیـــس پیشگیری پایتخـــت 
از دستگیری زن جیب بر محله مشیــریه 
و کشف 1۵ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ 
جلیل موقوفه ای اظهارداشت: در پی افزایش 
جیب بری در محله مشیریه و بازارتهران 
بررسی موضوع در اختیار تیم های مختلف 
کلانتری قرار گرفت و ماموران این پلیس 
موفق شدند تصـــویری از چهـــره سارق 
را در تحقیقات محلی به دست بیاورند. 
وی گفت: بررسی های اولیه نشان از این 
داشت، سرقت ها را خانمی 3۵ ساله به 
تنهایی مرتکب می شود و ماموران کلانتری 
با گشتزنی در نقاط جرم خیز سارق را در 
حال پرسه زنی بین جمعیت مشاهده و 
هنگامی که قصد جیب بری از شهروندی را 
داشت دستگیر کردند. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: سارق در کلانتری در تحقیقات 
اولیه به بزه انتسابی و جیب بری از شهروندان 
به تعداد 1۵ فقره سرقت به همین روش 
معترف و همه مالباختگان شناسایی شدند. 
رئیس پلیس پیشگیری تهران در پایان 
خاطرنشان کرد: تحقیقات بیشتر برای 
کشف جرائم احتمالی متهم و شناسایی مال 

باختگان ادامه دارد.

3 کشته در برخورد تریلرها 
رئیس اورژانس کرمـــان گفت: برخورد 
و حریق ۲ دستگاه تریلر در محور زرند - 
راور، 3 کشته برجای گذاشت. سیدمحمد 
صابری اظهارداشت: به دنبال دریافت گزارش 
برخورد دو دستگاه تریلر در کیلومتر 4۵ 
محور زرند به راور )محدوده عیسی آباد( 
بلافاصله یک تیم فوریت های پزشکی به 
محل حادثه اعزام شد. وی افزود: در پی 
این حادثه متاسفانه ۲ دستگاه تریلر دچار 
حریق شده و بعد از اطفا حریق و جداسازی، 
3 کشته گزارش می شود. جنسیت و سن 

جانباختگان این حادثه مشخص نیست. 

کلاهبرداری با درج آگهی جعلی »دورکاری« 

جانشین فرمانــده انتظامی استان لرستان 
از دستگیری اعضای یک باند و کشف ۲۵0 
فقره کلاهبرداری با فروش طلا و جواهرات 
قسطی در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ 
پی  در  اظهارداشت:  ابدال چگنی  فرهاد 
دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه افرادي با 
تشکیل یک باند از طریق فضای مجازی از 
مردم با عنوان فروش طلا و جواهرات قسطی 
کلاهبرداري مي کنند، بررسی موضوع در 
دستور کار ماموران پلیس فتا قرار گرفت. وی 
افزود: ماموران پس از انجام اقدامات پلیسی و با 
بررسی های لازم مخفیگاه اعضای این باند را در 
شهرستان خرم آباد شناسایی کردند. جانشین 
فرمانده انتظامی استان لرستان گفت: ماموران 
پس از شناسایی مخفیگاه متهمان با هماهنگی 
قضائی، در عملیاتی غافلگیرانه 3 نفر اعضای 
این باند را دستگیر کردند. این مقام انتظامی 
با اشاره به اینکه کلاهبرداران در تحقیقات 

پلیس به جرم خود اعتراف و اذعان کردند، در 
فضای مجازی و از طریق اینستاگرام و تلگرام 
با فروش طلا و جواهرات قسطی با دریافت ۲0 
درصد پول پیش و مابقی را درب منزل موقع 
تحویل طلاجات دریافت و از مردم کلاهبرداری 
کرده اند. وی با بیان اینکه متهمان علاوه بر 
استان لرستان، در پایتخت و چندین استان 
کشور نیز کلاهبرداری کرده اند، خاطرنشان 
کرد: با کشف ۲۵0 فقره کلاهبرداری، با 
شناسایی تعدادی از مالباختگان، تاکنون 
بیش از ۵ میلیار ریال کلاهبرداری از متهمان 
کشف شده است. سرهنگ ابدال چگنی در 
پایان با هشدار به کلاهبرداران که اعمال 
مجرمانه آنان از دید پلیس مخفی نخواهد ماند، 
به شهروندان توصیه کرد، فریب افراد سودجو 
و کلاهبردار را نخورند و در صورت برخورد با 
اینگونه موارد بلافاصله از طریق 110 پلیس را 

در جریان قرار دهند. 

کلاهبرداری اینترنتی با فروش طلا و جواهرات
فرمانده انتظامی تویسرکان گفت: ماموران 
دایره مبارزه با قاچاق کالا و ارز شهرستان در 
بازرسی از یکی از انبارهای منطقه، یکهزار و 
408 کیسه ۵0 کیلویی کود شیمیایی »اوره« 
به وزن ۷0 هزار و 400 کیلوگرم به ارزش 
تقریبی یک میلیارد ریال را کشف کردند. 
سرهنگ رضا نوری افزود: با بررسی اسناد و 
مدارک مالک مشخص شد، کالای مکشوفه 
در سامانه جامع انبارها ثبت نشده که در این 
خصوص پرونده متهم برابر تبصره 3 ماده 
18 قانون قاچاق کالا و ارز جهت رسیدگی 
به اداره تعزیرات حکومتی تویسرکان ارسال 
شد. هم چنین فرمانده انتظامی کبودرآهنگ 
بخش  انتظامی  ماموران  اظهارکرد: 
»شیرین سو« این شهرستان هنگام گشتزنی، 
فردی که در حال سرقت از یک ساختمان 
مسکونی بود را دستگیر کردند. سرهنگ نبی 
شکرویسی افزود: متهم با مشاهده ماموران 

قصد متواری شدن از محل را داشت که در یک 
عملیات ضربتی و غافلگیرانه، دستگیر و به 
مقر انتظامی منتقل و در تحقیقات تکمیلی 
به ۲ فقره سرقت از اماکن خصوصی در سطح 
شهرستان اعتراف کرد. فرمانده انتظامی 
اسدآباد هم گفت: در پی استمرار اجرای 
طرح های انتظامی در این شهرستان با هدف 
نا امن کردن محلات جرم خیز، پاکسازی 
امنیت  احساس  افرایش  و  نقاط آلوده 
شهروندان، یگان های انتظامی با بهره گیری 
از توان و امکانات موجود به اجرای طرح های 
مربوطه پرداختند. سرهنگ افشین یاری 
افزود: در اجــرای این طرح، علاوه برکشف 
مقداری انواع موادمخدر، 1۵ سارق، هشت 
معتاد و خرده فروش موادمخدر، 1۵ نفر جلبی 
و 4 نفر به دلیل ارتکاب سایر جرایم دستگیر 
و 18 فقره سرقت اماکن خصوصی و وسایل 

خودرو نیز کشف شد. 

دستگیری سارق وسایل اماکن خصوصی 

انهدام باند قاچاق سلاح و مهمات 
فرمانده انتظامی شهرستان اشنویه از انهدام باند قاچاق 
سلاح و کشف4 قبضه سلاح جنگي و شکاری غیرمجـــاز 
در این شهرستان، خبر داد. سرهنــگ طالب محمد قلی زاده  
اظهارداشت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت اشخاصی به 
هویت معلوم در زمینه قاچاق و فروش سلاح در سطح شهرستان 
اشنویه، بنا به حساسیت آن رسیدگی به موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران انتظامی شهرستان قرار گرفت. 
وی افزود: ماموران با اشراف اطلاعاتی و با انجام اقدامات فنی 
پلیسی در نهایت موفق شدند، متهمان را شناسایی و پس از 
کسب مجوز قضائی؛ طی عملیات ضربتی آنها را دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان اشنویه ادامه داد: در بازرسی انجام 
شده از مخفیگاه متهمان؛ تعداد ۲ قبضه سلاح کلاشنیکف، یک 
قبضه کلت جنگی و یک قبضه سلاح شکاری غیرمجاز کشف و 
ضبط شد. وی تصریح کرد: در این راستا 3 متهم دستگیر و برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند. 

واژگوني پژو با 3 کشته
رئیس پلیس راه شمالي استان فارس گفت: در پي واژگوني 
سواري پژو 40۵ در محور مواصلاتي بوانات 3 نفر در دم فوت کردند. 
سرهنگ عبدالهاشم دهقاني، اظهارداشت: در پي وقوع یک فقره 
تصادف منجر به فوت در محور مواصلاتي بوانات بلافاصله ماموران 
انتظامي به همراه عوامل امدادي به محل موردنظر اعزام شدند. وي 
عنوان داشت: در بررسي صورت گرفته مشخص شد سواري پژو 
به همراه 3 سرنشین از جاده منحرف و واژگون و براثر آن هر 3 نفر 
به علت شدت جراحات وارده در دم فوت کرده اند. رئیس پلیس راه 
شمالي استان فارس با بیان اینکه کارشناسان علت این حادثه را 
عدم توجه به جلو از سوي راننده اعلام کردند، به شهروندان توصیه 
کرد هنگام رانندگي از عجله و شتاب بي مورد پرهیزکرده و از 

رانندگي با حالت خستگي و خواب آلودگي نیز خودداري کنند.

کشف 114 کیلو موادمخدر
فرمانده انتظامی استان فارس گفت: با تلاش ماموران پلیس 
شهرستان داراب 114 کیلو موادمخدر کشف و یک قاچاقچی 
نیز دستگیر و روانه زندان شد. سردار رهام بخش حبیبي 
اظهارداشت: ماموران انتظامی پلیس مبارزه با موادمخدر 
داراب هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای خاکي 
منتهي به این شهرستان به یک پژو 40۵ مشکوک و دستور 
ایست به این خودرو را صادر کردند. وي افزود: راننده بدون 
توجه به دستور ایست پلیس متواري و پس از طي مسافتي 
تعقیب و گریز ماموران انتظامي با اقدامات فني و تخصصي 
موفق شدند خودرو پژو را توقیف و راننده را نیز دستگیر کنند. 
فرمانده انتظامي استان فارس با بیان اینکه در بازرسي از این 
خودرو 6۷ کیلو تریاک و 4۷ کیلو حشیش کشف شد، گفت: 

متهم پس از سیر مراحل قانوني روانه زندان شد. 

توقیف سمند حامل بار حشیش
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از کشف 13۷ کیلو و 890 
گرم حشیش در محوردلفارد- جیرفت از یک سمند در عملیات 
پلیس جیرفت خبر داد. سرهنگ مهدی پورامینایی اظهارداشت: 
ماموران پایگاه پلیس مبارزه با موادمخدر این فرماندهی با انجام 
اقدامات اطلاعاتی از عبور یک خودروی سمند حامل موادمخدر 
از محوردلفارد- جیرفت به سمت کرمان مطلع و ضمن اعزام 
ضربتی یک تیم به این محور موضوع را به پلیس شهرستان 
جیرفت نیز اطلاع دادند. وی افزود: در ادامه ماموران انتظامی این 
فرماندهی با همکاری ماموران پلیس جیرفت با استقرار و کنترل 
نامحسوس محورجیرفت- دلفارد خودروی موردنظر را شناسایی 
و آن را طی یک عملیات تعقیب و مراقبت ضربتی متوقف کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان بیان داشت: در بازرسی از این 
خودرو 13۷ کیلو و 890 گرم حشیش کشف و در این رابطه یک 

متهم دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد. 

دستگیری سارق حرفه ای 
جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان از دستگیری سارق 
و اعتراف وی به ۲0 فقره سرقت محتویات داخل خودرو در 
گنبدکاووس خبر داد. سرهنگ فرزاد تاجره اظهارداشت: به دنبال 
وقوع چند فقره سرقت محتویات داخل خودرو در گنبدکاووس، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران کلانتري1۲ شهرستان 
قرار گرفت. وی افزود: ماموران موفق شدند با تلاش های بی وقفه 
و گشت زنی های نامحسوس، متهم را حین سرقت مشاهده و در 
اقدامی ضربتی دستگیر کنند. جانشین فرمانده انتظامی گلستان 
گفت: متهم در تحقیقات اولیه به ۲0 فقره سرقت محتویات داخل 
خودرو در شهرستان گنبدکاووس اعتراف کرد که پس از تشکیل 

پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.

مراقب شگردهای شرکت های مسافرتی 
غیرمجاز باشید

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
کشور از هموطنان خواست که نسبت به عواقب اعتماد 
به تبلیغات شرکت های خدمات مسافرتی و گردشگری 
غیرمجاز آگاه باشند و از پرداخت هرگونه وجه و تحویل اسناد 
و مدارک هویتی )گذرنامه، کارت ملی و...( به این افراد پرهیز 
کنند. سرهنگ شهاب امینی اظهارداشت: افراد سودجو و 
شیاد در روزهای پایانی سال برای رسیدن به اهداف مجرمانه 
خود، اقدام به اجاره دفاتر و تاسیس شرکت های مسافرتی و 
گردشگری غیرمجاز در سطح شهر کرده و سپس از طریق 
ارسال پیامک یا تبلیغ در فضای مجازی، اعتماد مشتریان را به 
خود جلب می کنند. وی با بیان اینکه شیادان پس از دریافت 
وجه از سوژه های خود، بلافاصله محل اجاره ای شرکت را 
ترک و متواری می شوند، افزود: افرادی که به این روش مورد 
کلاهبرداری قرار می گیرند، معمولا پس از مراجعه به فرودگاه 
پی به بی اعتباربودن بلیت برده و پس از آن متوجه می شوند 
که شرکت مربوط وجود خارجی ندارد. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: اعزام مسافران و گردشگران در تعطیلات نوروز 
تابع ضوابط تعیین شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده و هموطنان 

به دفاتر و شرکت های مسافرتی معتبر مراجعه کنند. 

نکتـــه

رئیس پلیس فتا استان اردبیل از دستگیری شخصی که 
با معرفی خود به عنوان خریدار در سایت های ثبت آگهی 
اقدام به خرید و ارائه رسید جعلی بانکی می کرد، خبر داد. 
سرهنگ علی قهرمان طالع گفت: طی مراجعه شخصی به 
پلیس و اعلام اینکه پس از ثبت آگهی فروش در سایت 
دیوار فردی با وی تماس گرفته و پس از توافق اقدام به 
خرید و ارسال رسیدبانکی واریز وجه ۲4 میلیون تومانی در 
پیام رسان واتساپ کرده و وی نیز کالا را به خریدار ارسال و 
پس از چندین ساعت متوجه عدم واریز وجه و جعلی بودن 
رسید شده است که مراتب جهت تشکیل پرونده در دستور 

کار افسران سایبری قرار گرفت. وی ادامه داد: کاراگاهان 
سایبری بلافاصله سرنخ های موجود را در جهت شناسایی 
متهم و کشف پرونده جمع آوری و با بررسی های لازم ضمن 
مشخص شدن محل اختفا وی، معلوم شد فرد خریدار 
کالای موردنظر را در سایت دیوار جهت فروش آگهی 
نموده است. سرهنگ قهرمان طالع اظهارداشت: ماموران 
با اقدامات فنی و پلیسی متهم را به همراه تجهیزات فنی، 
سلاح سرد و مقداری موادمخدر در یک عملیات غافلگیرانه 
در مخفیگاهش دستگیر و وی را جهت بازجویی به پلیس 
فتا انتقال دادند. رئیس پلیس فتا اردبیل عنوان کرد: پس از 

بازجویی مشخص شد که مجرم دارای سوابق متعدد سرقت 
و زندان بوده و اکنون نیز در مرخصي از زندان به سر می برد 
که پس از تکمیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی در اختیار 
دستگاه قضائی قرار گرفت. قهرمان طالع در این خصوص 
هشدارداد: کاربران سایت ها و اپلیکیشن های ثبت آگهی 
به هیچ وجه قبل از اطمینان از واریز وجه به حساب بانکی 
اقدام به ارسال و تحویل کالا به خریدار نکرده و همچنین در 
هنگام خرید نیز از پرداخت بیعانه به طرف مقابل خودداری 
نمایند. این مقام انتظامي در پایان گفت: هموطنان 
عزیز می توانند برای ثبت گزارشات خود با مراجعه به 
 قسمت مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا به نشانی

 www.Cyberpolic.ir  و همچنین تماس با شماره 
096380 این مرکز اقدام نمایند. 

براثر گودبرداری غیراصولی در نسیم شهـــر، یک ساختمان 
۵ طبقه به طورکامل فروریخت.  گودبرداری  مسکونی 
غیراصولی در یکی از محلات نسیم شهر، باعث شد یک 
ساختمان مسکونی ۵ طبقه تخریب شود. رئیس سازمان آتش 
نشانی نسیم شهر، با تشریح جزئیات حادثه فرونشست یک 
ساختمان مسکونی، اظهارکرد: از طریق تماس شهروندان 
با سامانه 1۲۵ آتش نشانی، ماموران آتش نشانی بلافاصله در 
محل اعلام شده در محله حصارک حاضر و مشاهده می کنند 
که به علت گودبرداری غیراصولی همسایه یک ساختمان 
۵ طبقه با 10 واحد مسکونی، دچار ترک هایی در بخشی 
از دیدارها می شوند که بعداز بررسی های اولیه با هشدار به 

ساکنان اقدام به تخلیه ساکنان کرده و در نهایت با درایت و 
هوشیاری و اصرار ماموران تمام ساختمان از افراد تخلیه و محل 
ایمن سازی می شود. ایرج ترکمانی افزود: پس از تخلیه واحدها؛ 
این ساختمان مسکونی از سمت راست و متمایل به زمین 
همجوار گودبرداری شده ریزش کرده بود که خوشبختانه 
این حادثه تلفات جانی نداشته ولی خسارت مالی زیادی به بار 
آورده است. وی گفت: به دنبال ریزش این ساختمان مسکونی، 
ماموران آتش نشانی حاضر در محل عملیات آواربرداری را آغاز 
و اقدام به تخلیه آوار کردند که تا پایان تخلیه آوار و ایمن سازی 
محل این عملیات ادامه یافت. رئیس سازمان آتش نشانی 
نسیم شهر با هشدار به پیمانکاران و افرادی که اقدام به 

ساخت وساز می کنند، خاطرنشان کرد: متاسفانه عدم رعایت 
نکات ایمنی در ساخت وسازها همواره خسارت ها و آسیب هایی 
را به دنبال دارد که در این حادثه با هوشیاری ساکنان و اقدام 
به موقع ماموران آتش نشانی در تخلیه افراد این حادثه خسارت 

جانی همراه نداشت. 

دستگیری عامل کلاهبرداری با رسید جعلی

گودبرداری غیراصولی بازهم حادثه ساز شد

 ریزش ساختمان ۵ طبقه در نسیم شهر


